
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o(;% DE 2011

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de
suas atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - NOMEAR MARTA FERNANDES DA SILVA CARVALHO para
exercer O cargo de Secretário Parlamentar, SP-04, no Bloco dos Partidos PT/PRB.
(LP).

2 - NOMEAR JÚLIO CÉSAR LOPES LIMA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-07, no gabinete parlamentar do deputado Evandro Garla.
(LP).

3 - NOMEAR VALÉRIA CAVALCANTI ALVES, requisitado da
Companhia de Planejamento do Distrito Federal, para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-08, no gabinete parlamentar da deputada Luzia de Paula. (RQ).

4 - EXONERAR DENISE SIMOES PINTO DE OLIVEIRA, matrícula
nO 19.241, do Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, do Bloco dos Partidos PT/PRB, bem
como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, no gabinete
parlamentar do deputado Chico Vigilante. (LP).

5 - EXONERAR REINALDO VIEIRA ISAAC, matrícula nO 19.502, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-l1, do gabinete parlamentar da deputada Luzia de
Paula, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-12, no
referido gabinete. (LP).

6 - EXONERAR FRANCISCO LISVONE SARMENTO FONTES,
matrícula nO 19.359, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-04, do gabinete
parlamentar da deputada Liliane Roriz, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo
de Secretário Parlamentar, SP-04, no Bloco Avanço Democrático. (RQ).

7 - EXONERAR EDNA MARIA SAMPAIO, matrícula nO 18.970, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-06, do gabinete parlamentar da deputada Liliane
Roriz, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-06, no
Bloco Avanço Democrático. (LP).

8 - EXONERAR ROSA RODRIGUES RIBEIRO, matrícula nO 19.245,
do car~o de Secretário Parlamentar, SP-05, do Bloco Avanço Democrático, bem como
NOMEA-LA para exercer o cargo de Secretário Parlamentar, SP-05, no gabinete
parlamentar da deputada Liliane Roriz. (LP).

9 - EXONERAR NEIDE ROSA MARINHO, matrícula nO 18.823, di
Cargo Especial de Gabinete, CL-04, do Bloco Avanço Democrático. (LP).



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

'-o

10 - EXONERAR CLAUDIA MARIANA DE JESUS NUNES, matrícula
nO 19.253, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-05, do gabinete parlamentar da
deputada Liliane Roriz. (LP).

11 - EXONERAR RENATO ANTONIO CARVALHO DE OLIVEIRA,
matrícula nO 19.391, do Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, do gabinete parlamentar
da deputada Luzia de Paula. (LP).

Brasília, 03 de ag~, de 2011.
I l

f
Deputado PA RI1CIO

Presidente I
\


